
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Van de Watering Beheermaatschappij B.V. 14-09-2018 
 9

Financiële holding van vennootschappen in de AGF-groothandel 14-09-2018 
 9

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 544.163,50

2015 € -282.848,31

0 14-09-2018 
 9

Verslagnummer 11
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.02/15/310
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006946:F001
Datum uitspraak 28-05-2015

R-C mr. MDE Leppens
Curator dr. mr. L.L.M. Prinsen



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 28.914,57

14-09-2018 
 9

van
11-3-2018

t/m
31-8-2018

14-09-2018 
 9

van
1-9-2018

t/m
28-2-2019

14-03-2019
 11

Verslagperiode Bestede uren

9 4,10 uur

11 2,60 uur

totaal 6,70 uur

het totaal aantal bestede uren = 274,5 14-09-2018 
 9

het totaal aantal bestede uren = 287,1 14-03-2019
 11



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurders zijn C.A.M.M. van de Watering en A.W.A.M. van de Watering. 14-09-2018 
 9

geen 14-09-2018 
 9

Verzekeringen liepen via Interpolis en zijn gehandhaafd voor zover nodig. 
Verzekeringen zijn
inmiddels beëindigd.

14-09-2018 
 9

- 14-09-2018 
 9

Aangevraagd door schuldeiser. 14-09-2018 
 9



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

14-09-2018 
 9

Personeelsleden
0

14-09-2018 
 9

afgerond 14-09-2018 
 9

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

bedrijfspand € 3.250.000,00

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde is eigenaar van het pand aan de IABC 5375 te Breda. Het 
bedrijfspand van
gefailleerde is met toestemming van de rechter-commissaris en 
hypotheekhouder verkocht
voor een bedrag van € 1.350.000,-.

Boedelbijdrage overeengekomen met bank.

14-09-2018 
 9

Pand verkopen in overleg met bank. Afgerond. 14-09-2018 
 9



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Volgens opgave van bestuurder de heer Van de Watering zijn er geen 
bedrijfsmiddelen in
eigendom.

14-09-2018 
 9

- 14-09-2018 
 9

Volgens opgave van bestuurder de heer Van de Watering is er geen voorraad 
in eigendom.

14-09-2018 
 9

Onderzoek of er voorraad in eigendom is. Afgerond. 14-09-2018 
 9

Er zijn vooralsnog geen andere activa aangetroffen. 14-09-2018 
 9

- 14-09-2018 
 9



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Volgens opgave van bestuurder € 34.424,50 aan handelsdebiteuren, plus een 
vordering op
een gelieerde Franse vennootschap ad ongeveer € 1,1 miljoen.
De opbrengst is nog onbekend.
De bank int zelf als pandhouder.

14-09-2018 
 9

Geen. Afgerond. 14-09-2018 
 9

5. Bank/Zekerheden

De bank heeft een vordering ingediend ad € 2.422.441,67 + p.m.
14-09-2018 

 9

Geen bekend. 14-09-2018 
 9

Hypotheekrecht, verpanding vorderingen. 14-09-2018 
 9

Zie 5.3 14-09-2018 
 9

Geen bekend. 14-09-2018 
 9



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

geen 14-09-2018 
 9

geen 14-09-2018 
 9

Boedelbijdrage overeengekomen met toestemming r-c voor verkoop pand.
14-09-2018 

 9

Verkopen pand in overleg met bank. Verkoop pand afgerond. Bank is nog bezig 
met inning
vordering in het buitenland.

14-09-2018 
 9



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 14-09-2018 
 9

n.v.t. 14-09-2018 
 9

geen 14-09-2018 
 9

Doorstarten onderneming

n.v.t. 14-09-2018 
 9

n.v.t. 14-09-2018 
 9

n.v.t.
14-09-2018 

 9

n.v.t.
14-09-2018 

 9

geen 14-09-2018 
 9



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Er zijn enkele stukken uit de administratie overhandigd. Er moet nog 
onderzocht worden of er
correct is voldaan aan de boekhoudplicht. In de vijfde verslagperiode zullen de 
ontbrekende
gegevens bij de bestuurder van gefailleerde worden opgevraagd.

14-09-2018 
 9

2011: 28 november 2012, 2012: 3 juli 2014, 2013: 8 december 2014 14-09-2018 
 9

Gefailleerde is als een kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW te 
kwalificeren en
behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring.

14-09-2018 
 9

De vennootschap is opgericht op 14 juli 1969. Blijkens het 
aandeelhoudersregister zijn de
geplaatste aandelen volgestort. De vordering tot volstorting was vanaf 14 juli 
1969 opeisbaar,
zodat de verjaringstermijn van vijf jaar op die datum een aanvang nam. Voor 
zover volstorting
niet zou hebben plaatsgevonden is de vordering tot volstorting reeds vóór 
faillissementsdatum,
op 14 juli 1974 verjaard. (HR 17 oktober 2003, NJ 2004/282).

14-09-2018 
 9

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Moet nog onderzocht worden.

14-09-2018 
 9

7.6 Paulianeus handelen

Moet nog onderzocht worden.

14-09-2018 
 9

Zie hierboven. Verder onderzoek doen. In de komende verslagperiode zal het
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

14-09-2018 
 9



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00

-

14-09-2018 
 9

€ 309.900,00 14-09-2018 
 9

€ 0,00 14-09-2018 
 9

€ 2.429.007,17 14-09-2018 
 9

5 14-09-2018 
 9

€ 23.769,78 14-09-2018 
 9

Nog onbekend. 14-09-2018 
 9

Crediteuren verder inventariseren. Afgerond. 14-09-2018 
 9



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

n.v.t. 14-09-2018 
 9

n.v.t. 14-09-2018 
 9

n.v.t. 14-09-2018 
 9

geen 14-09-2018 
 9



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Pand verkopen, rechtmatigheidsonderzoek doen, crediteuren inventariseren, 
debiteureninning
afwachten.
In de derde verslagperiode ligt de focus met name op:
- afronden verkoop bedrijfspand;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- nader inventariseren crediteuren;
- informeren voortgang debiteurenincasso.
Rechtmatigheidsonderzoek en informeren voortgang debiteurenincasso.
Verder gaan met rechtmatigheidsonderzoek. Voortzetten 
rechtmatigheidsonderzoek.

14-09-2018 
 9

Nog onbekend. 14-09-2018 
 9

14-9-2019 14-03-2019 
 11

zie 10.1 14-09-2018 
 9

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


